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Danske Mestre i Fjerbold
HOG’erne Cecilia Nymark Grønbech og Martin Bundgaard vinder 
det officielle Danske Mesterskab 2008/09 med Aarhus Badminton-
klub.
Efter i suveræn stil at have vundet grund-
spillet i Vestserien for klubhold kvalificere-
de de to HOG’er og klassekammerater sig 
til det Danske Mesterskab for U13-hold 
med Aarhus Badmintonklub 2008/09. 
Her deltog de tolv bedste hold i Danmark 
i et finaleslutspil om det Danske Mester-
skab. Aarhus Badmintonklub udtog et 
hold bestående af i alt 10 spillere, hvoraf 
alle er 1. års spillere og klassificeret på 
eliteniveau.
De blev på trods af deres unge alder seedet 
af Dansk Badminton Forbund til at skulle 
vinde, og forventningerne var derfor store 
til holdet. Det var således også et meget 
velforberedt og motiveret hold, der mødte 
op i weekenden den 4.-5. april 2009 i Rød-
ding Idrætscenter.

De indledende kampe om lørdagen blev da 
også vundet overbevisende med cifrene 9-0 
og 8-1. Om søndagen blev det for alvor 
meget spændende. Holdet trak Kastrup-
Magleby i semifinalen og vinder efter en 
utrolig tæt kamp med cifrene 5-4.
I finalen møder holdet det sammenbragte 
hold Nordsjælland, som består af klub-
berne Lillerød, Hillerød og Hvidovre. Sjæl-
lænderne var svage favoritter, men det var 
vores spillere heldigvis ligeglade med, og vi 
vinder 5-4 i en forrygende tæt finale. 
Det Danske Mesterskab var en realitet, og 
de to HOG’er kunne vende hjem til Hin-
nerup med guldmedaljer om halsen. Det er 
historisk set første gang HOG Badminton 
kan pryde sig af at have to danske mestre 
i klubben. Et stort tillykke med titlen skal 
lyde herfra..!

De danske mestre Cecilia 
Nymark Grønbech og 
Martin Bundgaard.
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U-15 fodbold Drenge til
Tønder Hydro Cup i påsken
U15 Drenge var fra langfredag til/med 
påskedag til stævne i Tønder. Det var 
oprindeligt meningen, at holdet skulle en 
tur til udlandet, men der var ikke nok del-
tagere til dette, så derfor blev det i stedet 
til en tur til Tønder. Vi havde ønsket at få 
kampe mod udenlandske hold, og det fik 
vi til fulde opfyldt i Tønder. Der var 13 
hold i denne række i 3 puljer – 4 danske, 4 
hollandske, 4 tyske og 1 irsk hold.
Vi tog til Tønder fredag eftermiddag og 
blev til aften indkvarteret på en skole, som 
lå lige ved fodboldbanerne. Det viste sig, at 
Tønder havde gode faciliteter – alt samlet 
på et sted: Skole, 10-11 fodboldbaner, 
campingplads, tennisbaner, bmx-baner, 2 
haller og 1 svømmehal. Imponerende at 
se, når det lykkedes at få etableret gode 
forhold for mange idrætsgrene.
Lørdag morgen skulle vi starte mod et 
lokalt dansk hold, som ikke dukkede op. 
Vi spillede så i stedet en træningskamp 
mod et hollandsk hold fra én af de 2 andre 

puljer. Det blev en hård fysisk kamp, 
som HOG vandt 1-0. Vi spillede herefter 
3 pulje kampe. Det blev til et knebent 
nederlag på 2-1 til et tysk hold og derefter 
storsejre på 8-0 og 7-0 over et hollandsk og 
et tysk hold. Det betød en samlet 2. plads 
i puljen. 
Vi endte som bedste 2’er i de 3 puljer og 
kom dermed i semifinalen mod nr. 1 i 
vores pulje, så det var tid til revanche for 
vores nederlag til dem tidligere. Drengene 
vandt semifinalen 1-0 og var så klar til 
finale søndag eftermiddag. Her skulle vi 
møde vores træningsmodstander fra lørdag 
morgen.
I finalen havde det hollandske hold Helios 
flere kræfter tilbage, end vi havde, og det 
endte med et 0-2 nederlag. 
Samlet for drengene blev det så til en rigtig 
flot 2. plads blandt 13 hold. Ud over det 
sportslige, så havde vi en super tur, hvor 
vi jo også var heldige med alle de gode 
solskinsdage i påsken.

Ole Okholm.
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REKORD i svømmehallen 
2009
For 6. år i træk har vi haft banesvømning 
den næstsidste uge af sæsonen. Det bety-
der, at vi åbner svømmehallen 15.30, og 
der kan så svømmes baner indtil vores sæd-
vanlige træningstid slutter kl 18.55. Som 
de foregående år var det en succes. Mange 
forældre og bedsteforældre tilbringer no-
gen tid i svømmehallen. Nogle sidder der 
længere, end de havde regnet med fra start, 
da børnene er mere seje end forventet. Men 
det tager alle selvfølgelig positivt. 
Med hensyn til trænerne tror jeg, de keder 
sig lidt denne dag. De sidder og tæller 
baner. De trænere, der har bassinprøve, 
holder øje med svømmerne. Men der er 
ingen undervisning eller tilretning denne 
dag. Jeg sad selv som udvalgsmedlem hele 
torsdag eftermiddag og skrev diplomer og 
solgte svømmemærker. Det er forrygende 
dejligt at se de udmattede børn og skønt 
at se, at de har givet alt i sig. En lille dreng 
var oppe hos mig for at se, hvilke mærker 
han kunne svømme efter. Han havde på 
det tidspunkt svømmet 50 m og var bare 
træt, men han mente godt, han kunne 

tage 1 eller 2 baner mere, så han kunne 
få 75 m eller evt. 100 m mærket. Da han 
kom for at få sit diplom, var han som kogt 
spaghetti i arme og ben, for han var nået 
helt op på 600 m. Sikke en sejr at svømme 
600 m, når man var ved at give op ved 50. 
Sikke en vilje. DET skal siges: Kampgej-
sten mangler bestemt ikke.
Hjælpetræner Nanna Risom svømmede i 
2008 7550 m. I år svømmede hun sam-
men med 2 andre hjælpetrænere. Mikkel 
Glarbo klarede flot 7000 m, Christian 
Bjerre Andersen svømmede flot 8000 m 
og stod op, men så syntes Nanna Risom, 
at hun ville svømme længere end Chri-
stian, så hun snuppede lige 100 m mere og 
nåede dermed op på 8100 m. Det er det 
længste vi nogensinde har haft nogen til 
at svømme. Måske kommer vi alligevel af 
med et 10.000 m mærke engang. 
Jeg har prøvet at lave en oversigt over de 
seneste 6 års banesvømning. Det første år 
havde vi ikke nogen idé om, hvor meget 
der blev svømmet.

Svømmemærker 
i meter

Antal 
meter 
2005

Antal 
meter 
2006

Antal 
meter 
2007

Antal 
meter 
2008

Antal 
meter 
2009

0 - 500 20.625 17.325 11.250 20.725 17.500

501 - 1000 74.100 62.900 77.700 67.000 74.100

1001 - 2000 71.000 42.500 83.500 76.500 74.000

2001 - 4500 70.500 83.500 60.500 73.500 87.500

4501        - 5.000 20.000 12.500 22.500 65.000

I alt 241.225 226.225 245.450 260.225 318.100
Gennemsnit pr.  
svømmer

1.182 1.339 1.292 1.222 1.493

Kant til kant 
mærker plask og 
leg + delfin

72 102 98 62 86

Læg mærke til gennemsnittet pr. 
svømmer. Det er fantastisk flot.

Fortsættes side 6.



� �

Fortsat fra side 5.
Det er en sand fornøjelse at være med til 
hvert år. Det er en stor nydelse at se glade 
og stolte børn, forældre og bedsteforældre. 
Jeg vil dog også lige fremhæve trænerne. 
Selvom de keder sig lidt, så lyser stoltheden 
ud af dem, når de står og siger: ”hun/han 
er fra MIT hold”, eller: ”Jeg HAR trænet 
ham/hende”. De var yderst tilfredse at se 
på.

På hele udvalgets vegne vil jeg sige en stor 
TAK til alle svømmere/forældre og trænere 
for en meget vellykket sæson med meget få 
problemer. Vi glæder os til at se jer igen til 
den nye sæson. 

På svømmeudvalgets vegne 
Lis Bjerring.

Svømmeudvalget mangler
1-2 friske medlemmer

I øjeblikket er vi 4 medlemmer i svømme-
udvalget, formand, næstformand, kasserer 
og medlemsregistrator.
Til næste årsmøde fratræder 2 medlem-
mer, og vi kommer dermed til at mangle 
2-3 medlemmer.  Så har du lysten til at 
være med i udvalgsarbejdet, er du meget 
velkommen. Vi har fået 1 ny tilknyttet, så 
det er dejligt. Men 2 mere vil være rigtigt 
godt.
Vil du høre mere om, hvad arbejde der 
er at lave, kan du ringe til Claus Bjerring 
8691 5555, som kan fortælle meget mere 
om det.

Svømmeudvalget er meget velfungerende, 
og vi har en stabil stab af dygtige trænere 
og hjælpetrænere.
Vi har et rekordstort antal medlemmer, så 
afdelingen går godt.
Vi glæder os til at høre, at du er interes-
seret, og der er en rigtig god mulighed for 
at komme ind i arbejdet ved allerede nu 
at deltage i udvalgsarbejdet. Det er jo til 
sæsonstart, der er kog i gryden, så det er 
lettere næste år, hvis du har deltaget i år.
Vi vil alle gerne hjælpe til med, at det 
bliver en nem start for nye medlemmer.

På udvalgets vegne
Lis Bjerring.

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 16. august 2009
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Tilmelding til 
næste svømmesæson
Vi prøver i år at rykke tilmelding til sæ-
sonen 2009-2010 således, at vi starter 26. 
juli for svømmere fra denne sæson. I lighed 
med foregående år, SKAL al tilmelding 
foregå via hjemmesiden www.hog-hin-
nerup.dk . Her opdaterer vi fyldte hold så 
hurtigt, som vores fritid tillader. Grunden 
til, at tilmelding er rykket, er et forsøg, så-
ledes man måske allerede kender tidspunkt 
for øvrige aktiviteter og dermed kan vælge 
de rigtige hold med det samme.
Alle, der har været tilmeldt og har betalt 
for denne svømmesæson, får tilsendt bro-
chure med posten i juni. Fra 26. juli er der 
6 dage til at tilmelde sig, og i den periode 
er der fortrinsret i forhold til nye medlem-
mer. Trænerfordelingen kender vi desværre 
først i august, så der er ingen grund til at 
ringe eller skrive med forespørgsel om, 
hvem der er træner på hvilke hold. Det er 
desværre ikke muligt at have det på plads 
tidligere, da vi er afhængige af vores træne-
res skoleskemaer.
Holdene bliver hurtigt fyldt op, og derfor 
er det først til mølle princippet, som 
gælder. Når vi modtager tilmeldingerne 
er der dato og klokkeslæt på, så det sker 
meget retfærdigt. Det er meget vigtigt at 
man tjekker oplysningerne på tilmeldin-
gen, inden man trykker på send. F.eks at 
mailadressen og fødselsdatoen er korrekt. 
Nye medlemmer kan ultimo juni hente en 
brochure i svømmehallen. Brochuren læg-
ges også ind på hjemmesiden. Tilmelding 
for nye medlemmer begynder 1. august. 
Det betyder, at man som tidligere svøm-
memedlem nu ikke længere har fortrinsret.

Det er vigtigt at angive alle alternative 
hold, man kan deltage på – hvis der er flere 
hold på samme tidspunkt, angiv da alle 
holdnr. Og man skal huske, at da holdene 
er fyldt op, kan man altså ikke senere flytte 
svømmerne rundt. Det er et stort arbejde 
at få alt på plads, hvorfor det er vigtigt 
- både for jer selv og for os, at det er de 
rigtige hold børnene bliver tilmeldt. 
Hvis I fortryder tilmeldingen, så send os 
en besked i stedet for bare at undlade at 
betale. På den måde kan en anden få be-
sked tidligere i forløbet - og ligeledes den 
glæde, det er, at få pladsen. 
Indbetalingskort fremsendes i august 
måned.
Jeg håber nu, at alt forløber glat i forbin-
delse med den nye sæsons tilmelding.
Jeg vil her slutte af med at sige: At når jeg 
ringer til en forælder, som har et barn på 
venteliste og fortæller, at der nu er en ledig 
plads, så er det virkeligt dejligt at høre, 
hvor glade de bliver. Det er altid en god 
oplevelse. Måske skulle alle stå på venteli-
sten lidt…..;-)

Venlige hilsner
Lis Bjerring.
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86 98 52 22
Navervej 7, 8382 Hinnerup

Claus - bil 20 91 52 22

I SuperBrugsen
scorer du kassen

......hver gang
Åbningstider:
Man.-fre. . . . . . . . .         kl.  9-19
Lør. . . . . . . . . . . . .             kl.  8-17
Første søn. i md. . .  kl.10-16

Lidt ud over det sædvanlige.....

Storegade 7, Hinnerup, tlf. 87 64 10 64, Slagter, tlf. 87 64 10 65
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Den nye bestyrelse i fodbold
er trukket i arbejdstøjet

Den nye afdelingsbestyrelse i fodbold 
arbejder p.t. på at få den nye struktur på 
plads, herunder at få organisationen dæk-
ket ind med de personer der skal til for, at 
den nye struktur kan udrulles i den nye 
sæson efter sommerferien 2009.
Samtidig med, at den nye bestyrelse i fod-
bold arbejder med organiseringsopgaven, 
fortsætter fodboldudvalget og underudval-
gene som hidtil. Alle har lovet at fortsætte 
med at løse opgaverne, indtil struktur og 
organisationsopgaverne ovenfor er så langt 
fremme, at det kan fungere.
Helt unikt at dobbeltorganiseringen kan 
forløbe i en periode fra generalforsamlin-
gen i februar måned 2009 og indtil efter 
ferien. Det enkelte medlem, fodboldspille-
ren og trænerne skulle på denne måde ikke 
være berørt af, at der forløber en igangvæ-
rende organisationsændring.
Medlemmer af den nye bestyrelse i 
fodbold deltager aktivt i det nuværende 
fodboldudvalgs møder for at være tæt på 
det, der rører sig.
Afdelingsbestyrelsen har haft møder med 
både fodboldudvalg og underudvalg for at 
få drøftet og skabt concensus om opga-
verne i dag og den måde, de kan håndteres 
i fremtiden. Men også for at sikre at dob-
beltorganiseringen i en periode forløber, 
som det fra starten har været planlagt.
P.t. pågår arbejde med at få jobbeskrivelser 
på plads og at få jobbene på ledelsesni-
veau på plads. Der vil helt sikkert blive 
jobfunktioner, vi ikke umiddelbart kan 
finde personer til, men tanken er at opslå 
de ledige jobs på baggrund af veldefinerede 

jobbeskrivelser. Hele tanken med den nye 
organisering har helt banalt været at få 
struktur på fodboldafdelingen, der tæller 
600 medlemmer, samtidig med at få flere 
hænder til at tage del i fodboldafdelin-
gens mange opgaver og jobs. Når der skal 
findes flere hænder, vil vi klart definere 
jobbeskrivelsen og give et estimat over det 
forventede tidsforbrug for at løfte opgaven. 
Vi ønsker ikke, at jobs bliver oversolgt, 
hvilket kun kan være i alles interesse.
Næste store opgave for den nye afdelings-
bestyrelse bliver sammen med klubbens 
interessenter, udvalg og underudvalg samt 
de personer, der hentes ind i den kom-
mende organisationsstruktur, at få et fælles 
fodslag om fodboldafdelingens sportslige 
og sociale niveau. Denne opgave bliver 
hovedtema efter ferien.
Skulle ovenstående have skabt din interes-
sere for at yde en indsats, er du mere end 
velkommen til at kontakte mig på tlf. 21 
20 80 31.

Fodboldformand 
Per Bach Sørensen.
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Tennis 2009
Tennissæsonen starter hvert år med 
standerhejsningen. Standerhejsning var 
i år fastsat til den 18. april. Dagen var 
usædvanlig vellykket med godt vejr og 65 
fremmødte tennisglade børn og voksne, 
der et stykke tid har glædet sig til igen 
at komme i gang med tennis. På dagen 
præsenterede formanden, Kim Meilstrup, 
tennisudvalgets forventninger til den kom-
mende sæson – herunder de aktiviteter, der 
vil være for klubbens spillere.
Tennisafdelingens nye betalingssystem 
blev samtidig gennemgået. Tennisudval-
get har introduceret en facilitet til bedre 
håndtering af medlemmernes kontingent-
betaling – til glæde for både tennisudvalg 
og alle medlemmerne. Betalingen – og 
tilmeldingen - kan nu håndteres over net-
tet. Det indebærer, at man er fuldgyldigt 
medlem med ret til spil på klubbens anlæg 
ganske få dage efter, man har fulgt beta-
lingsopskriften. Denne findes på HOGs 
hjemmeside.
Tennisafdelingen har de senere år haft 
ca. 165 medlemmer – fordelt på godt 100 
vokse og godt 60 børn/unge. Dansk ten-
nissport har de senere år lidt under en vis 
tilbagegang. Dette har vi dog ikke konsta-
teret i Hinnerup, hvor medlemstallet som 
nævnt har været stabilt. Det er alligevel vo-
res håb, at vi kan appellere til endnu flere 
børn, unge og voksne, idet klubbens anlæg 
fint kan kapere over 200 spillere. Caroline 
Wozniackis succes gennem det seneste års 
tid kan måske i forening med de tilbud, 
der findes i tennisklubben bane vejen for 
en styrkelse af medlemstallet i indeværen-
de sæson. Bemærk, i den sammenhæng, at 
kontingentet for at spille tennis kun udgør 

300 kr. (under 25 år) og 700 kr. (over 25 
år) – og klubbens anlæg kan faktisk anven-
des ubegrænset af medlemmerne. 
Fra tennisudvalgets side skal vi dog 
komme med en enkelt beklagelse. Tennis-
banerne har pga. det tørre forår ikke været 
af samme høje standard, som vi har set de 
tidligere sæsoner. De har været bløde og 
hullede, og banerne fik derfor den 29. april 
en ekstra omgang grundig opretning og 
komprimering, så de nu er oppe på vanlig 
god standard. Vi kan i øvrigt appellere til 
det spillende publikum om altid at vande 
banerne med vandingsanlægget og altid 
være grundig med at feje banen efter spil. 
Under ledelse af Lone Møller, tennisud-
valget, har vi i øvrigt et ganske særligt 
tilbagevendende tilbud til børn over 10 år. 
I uge 31 arrangeres den årlige tennisskole, 
som varer i 3 dage fra onsdag til fredag kl. 
9 - 15. Arrangementet afvikles på vores 
egne baner, og der plejer at være rigtig god 
opbakning med mange tenniselever, der 
får glæde af særdeles kyndig tennisunder-
visning via instruktør hentet fra DGI. Til-
melding kan blandt andet ske i forbindelse 
med den træning, der hver mandag og 
onsdag foregår for børnene.
Af øvrige kommende aktiviteter kan vi fra 
tennisudvalget også pege på et singlearran-
gement d. 20. juni samt klubmesterskaber-
ne, der afholdes i september måned – der 
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er naturligvis fri tilmelding for alle klub-
bens medlemmer. Se også her de nærmere 
oplysninger på hjemmesiden. Vi forsøger i 
øvrigt fra tennisudvalget side at kommuni-
kere med vores medlemmer via mails – så 
vi hurtigt kan nå alle vores medlemmer. 
Hvis man har interesse heri – send venligst 
mailadresse til Ib Hesselberg, der har 
ansvaret for medlemsregistreringen.

Tennisudvalget
v/Martin Baltser Christensen.

HOG svømning har kåret
årets træner og årets hjælpetræner

Vi har nu afsluttet svømmesæsonen 2008-
2009. En sæson - forløbet stort set uden 
problemer. Det største problem er stadig 
for lidt timer i svømmehallen.
Et andet problem er at skulle udnævne 
årets træner og årets hjælpetræner. Det er 
i alle afdelinger rigtigt svært, for man vil 
så gerne give udnævnelsen til de allerfle-
ste trænere. I alle HOGs afdelinger gør 
trænerne et stort og godt stykke arbejde, 
således også i svømmeafdelingen.
Her har udvalget besluttet, at årets hjæl-
petræner er Mikkel Glarbo. Årets træner 
er René Johansen, som i løbet af sæsonen 
har også har formået at tage diplom som 
idræts coach. Dejligt engagement. Vi 
har i udvalget fået fremstillet en speciel 
t-shirt til René, som blev overrakt til vores 
afslutning for trænere. Begge trænere har 
modtaget vandrepokal og gave fra HOG.

På udvalgets vegne
Lis Bjerring.
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Afdelingsbestyrelsen i HOG 
fodbold – hvem er de?
Som du måske er bekendt med, så tegnes afdelingsbestyreren 
fremover i HOG fodbold af nye – men for nogle også kendte 
– ansigter. Her følger en kort præsentation.

Per Bach Sørensen, Formand HOG fodbold

Per er til daglig ansat i Stibo Systems A/S som økonomidirek-
tør og har siddet med i fodboldudvalget og Forretningsudvalget 
i HOG igennem et par år. Per er p.t. koordinator for Four Stars 
8382 Hinnerup og bestyrelsesmedlem i HOG. Endvidere har 
Per fungeret som formand for Favrskov Idrætssamvirke indtil 
2008. 

Ole Okholm, Næstformand HOG fodbold

Ole arbejder til daglig i Danish Crown AmbA som Group SAP 
Manager. Har 4 børn hvoraf de 3 spiller fodbold i HOG. Er 
holdleder for U15 Piger og har været med til at starte rejseklub-
ben, hvor Ole har været med til at arrangere 3 ture til Italien 
for ungdomsspillere.

Kristen Engelbrecht, Medlem af afdelingsbestyrelsen 
HOG fodbold

Kristen er chefkonsulent hos det lokale konsulentfirma Anker-
hus A/S og har tidligere siddet i bestyrelsen for den århusianske 
fodboldklub DGL 2000. Kristen har i 10 år som barn, ung og 
senior selv været aktivt medlem i HOG fodbold.  
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Søren Lassen, Medlem af afdelingsbestyrelsen HOG 
fodbold

I det daglige er Søren statsautoriseret revisor hos Deloitte Stats-
autoriseret Revisionsaktieselskab. Sørens søn er aktivt medlem 
i HOG fodbold (U12). Som det eneste medlem af afdelingsbe-
styrelsen er Søren ikke bosiddende i Hinnerup, men i Vitten.

Thorkild Kvisgaard, Medlem af afdelingsbestyrelsen 
HOG fodbold

Thorkild har de to sidste år været en del af fodboldudvalget 
i HOG. Til daglig arbejder han som Hardware Technology 
Manager hos Grundfos A/S. Thorkild har senest i 2007 været 
med til at arrangere turen til Italien med rejseklubben.

BANKOSPIL
på Hinnerup Kro hver mandag kl. 19.30
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Håndboldstævne i Flensborg
Ligesom sidste år, drog næsten alle ung-
domshold til DHK Pokal 2009 hånd-
boldstævne i Flensborg, d. 17.-19. april, 
som en slags afslutning på sæsonen. Også 
i år fulgtes vi med SGF, som vi jo har tæt 
samarbejde med, når det gælder Four Stars 
holdene.
Turen startede fredag eftermiddag, hvor 
vi kørte i bus sammen med alle deltagerne 
fra Søften. Vi ankom til Oksevejens Skole 
i Flensborg i de sidste stråler, den dejlige 
forårssol kunne frembringe. Dette skulle 
være vores hjem de næste par dage - altså 
ud over de mange timer vi skulle tilbringe 
i hallerne i og omkring Flensborg. Vi blev 
indkvarteret i klasselokaler, og der blev 
rimelig tidligt ro. De første skulle også op 
om lørdagen og spille første kamp kl.8.00, 
og inden da skulle man børste tænder, 
spise morgenmad, smøre madpakke og 
med bussen til den hal, man skulle spille i.
U10 piger spillede utroligt flot i løbet af 
lørdagen og kvalificerede sig til A-slutspil-
let om søndagen. Her var de et mulehår fra 
en A-finaleplads, men det tog pigerne pænt 
– med god grund. De havde spillet utroligt 
flot hele weekenden.
U12 piger spillede også utroligt flot, men 
fik desværre to spillere skadet om lørdagen. 
Også de var meget tæt på den placering, 
som kunne give adgang til de sjoveste 
finaler - trods skadede spillere på bænken, 
og man kan ikke lade være med at tænke 
på, hvor godt det kunne være gået med alle 
spillere intakte.
U16 piger i Four Stars regi, tabte ikke en 
eneste kamp i Flensborg og vandt yderst 
fortjent A-finalen om søndagen. De var 
suveræne.

På drengesiden havde vi to U12 hold med, 
som begge spillede op til deres bedste, 
og lidt til. De kvalificerede sig begge til 
B-slutspillet om søndagen, men selvom 
de der kæmpede det bedste de havde lært, 
lykkedes det dem ikke at komme i finalen. 
Men de gjorde, hvad de kunne, og det er 
det, der tæller. Det hjalp nok også lidt, at 
flere forældre havde taget turen derned for 
at heppe på spillerne.
Efter slutspilskampe om formiddagen, 
kørte alle søndag eftermiddag til ”hoved”-
hallen, hvor alle A-finaler blev spillet. 
Der blev heppet og hujet på de forskellige 
klubbers hold til den store guldmedalje, og 
entusiasmen var ikke svær at finde hos de 
forskellige tilhørere.
Efter sidste kamp var der indmarch af de 
forskellige vindere og herefter overrækkelse 
af pokaler.
Straks efter sidste pokal var overdraget, 
bevægede folk sig mod deres busser, og 
efter et kort stop ved grænsekiosken var vi 
hjemme igen kl. 20.30 søndag aften – godt 
trætte!
Tak til alle deltagere for en rigtig god tur.

Jan Holm
Håndboldudvalget.
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Nyt fodboldeventyr
for HOG Oldboys 30+

Fredag morgen den 17. april var parke-
ringspladsen ved H-H Hallen prydet med 
27 Oldboys spillere fra HOGs legendariske 
Oldboys 30+ - også kaldet ”Danmarks 
mest ambitiøse og velgørende Oldboys-
hold”. I ens jakkesæt og skjorter var holdet 
ved at gøre sig klar til endnu et europæisk 
fodboldeventyr. Denne gang skulle turen 
gå til den skotske fodboldhovedstad, Glas-
gow, hvor Skotlands største klub Celtic FC 
ventede.
Turen til lufthavnen skulle selvfølgelig 
matche resten af det set-up, der omgiver 
holdet, så intet mindre end VIP-bussen, 
der havde fragtet selveste Manchester City 
rundt i Aalborg få uger tidligere, var stil-
let til rådighed fra Thulstrup Busser. De 
havde hørt om vores velgørende aktiviteter 
og ville derfor gerne støtte med transpor-
ten.
Ved ankomsten til Skotland stod det 
hurtigt klart, at varmen ikke ville blive 
en faktor under aftenens kamp, som den 
havde været det i Barcelona sidste år. Vi 
blev mødt med klassisk skotsk forår, dvs. 
stiv kuling og gråvejr. Da det samtidig stod 
klart, at kampen skulle spilles på Celtics 
sprit nye træningsanlæg, ca. 30 minutter 
uden for Glasgow på et eget åbent område, 
måtte vi forberede os på meget svære 
betingelser, som uden tvivl ville være til de 
vante skotters fordel.
Efter indkvarteringen under anderledes 
ydmyge forhold på et vandrehjem i cen-
trum, gik turen ud mod Celtics trænings-
anlæg. Turen var dog ikke helt problemfri, 
da 5 af 6 taxichauffører var Rangers fans, 

og derfor ikke havde den fjerneste idé om, 
hvor anlægget lå. Det lykkedes dog for alle 
at komme frem inden kampstart, til trods 
for at turen for nogle blev dobbelt så lang, 
som den skulle have været. 

Glasgow Celtic FC vs. HOG Oldboys 
30+
Årets ”Europa Cup” kamp blev spillet med 
dele af det skotske højland i baggrunden 
og en stiv kuling på tværs af kunstgræsba-
nen. Her var HOG, med gæstespiller Marc 
Rieper i startopstillingen, klar til at vaske 
tavlen ren, efter nederlaget fra sidste års 
”Europa Cup” møde med Espanyol, mod 
et stærkt sammensat hold fra Celtic FC.
Selvom Celtics spillernes navne måske ikke 
”klinger” i danske tilskueres ører, kunne 
de tidligere stjerner stadig bryste sig af at 
have 7-8 spillere med Premier League erfa-
ring fra såvel Skotland som England med. 
De resterende spillere havde alle været inde 
omkring Celtics 1. hold så med andre ord 
et hold, der bestemt var nogle (læs en del) 
klasser over HOG som udgangspunkt. 
Allerede fra kampens start var det dog ty-
deligt, at HOGs legender ikke var novicer 
på den europæiske scene. Det lykkedes ved 
flere lejligheder at få kombineret sig frem 
til hjemmeholdets målfelt, dog uden at det 
nåede at blive rigtig farligt. Celtic var dog 
klart mest dominerende på bolden i hele 1. 
halvleg, og efter godt 10 minutters spil lyk-
kedes det da også skotterne at få passeret 
en godt spillende Jesper ”Smørhånd” Kjær-
skov i HOGs mål til 1-0. Blot 2 minutter 
tidligere havde samme målmand stoppet 

Fortsættes side 18.
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en friløber helt inde under mål. 
Efter godt 15 minutters spil blev HOG 
igen straffet for et lidt for passivt forsvars-
spil, og Celtic kunne meget fortjent bringe 
sig foran 2-0. Denne stilling holdte dog 
kun i 5 minutter. Her havde HOG igen 
kombineret sig fint op ad banen, og da 
Marc Rieper - på et fint indlæg fra højre-
kanten - blev skubbet i ryggen inde i feltet, 
så dommeren ingen anden udvej end at 
dømme straffe til gæsterne. Marc Rieper 
tog sig selv af sparket, og med godt 300 
km/t sendte han bolden op i nettaget uden 
chance for Celtics målmand.
Nu var der igen håb at spore hos HOG 
drengene, da de på dette tidspunkt, trods 
spilovertag af Celtic, havde haft stor ære 
af kampen. Bl.a. havde Jakob ”Topscorer” 
Hansen haft en gylden mulighed for at 
score, da han blev sendt alene mod det 
skotske mål, men desværre undervurderede 
han den hurtige bane. Hans første træk 
med bolden blev således alt for langt, og 
målmanden nåede ikke at blive udfordret. 
Der skulle dog gå skår i glæden efter en 
halv times spil, da Celtic endnu en gang 
fik splittet forsvaret ad og bragte sig på 3-
1. Denne stilling holdte til pausefløjtet.
I pausen blev der rokeret lidt rundt på 
holdet, bl.a. grundet den store trup HOG 
havde medbragt på turen. Samtidig ændre-
des taktikken også en smule, og HOG trak 

sig en smule længere tilbage på banen, for i 
stedet at satse på hurtige kontraangreb.
5 minutter inde i halvlegen fik taktikken 
dog et nyrestød, da Celtic fik presset sig 
igennem på højrekanten og med et præcist 
indlæg over gæsternes høje midterforsvarer 
fik bragt sig fri ved bagerste stolpe, og let 
kunne score til 4-1 på den nye målmand 
Henrik Pilgaard.
Celtic var totalt boldstyrende i 2. halvleg, 
men en massiv defensiv holdt værterne fra 
at komme til flere farlige afslutninger. I 
stedet fik HOG brugt de hurtige folk i for-
reste geled til kontraspil af højeste klasse. 
Efter 10 minutter fandt Claus ”Rimsmed” 
Hvass en fri Jacob Langvad, hvis speed vi-
ste sig for meget for det skotske forsvar, og 
denne kunne elegant reducere til 4-2. Der 
var nu igen kommet spænding i kampen. 
Efter reduceringsmålet holdt de erfarne 
skotter fast i bolden, og HOG så meget 
lidt til den i en periode på 5-10 minutter. 
Da det - efter 25 minutter - endelig lykke-
des at sætte sig igennem og generobre bol-
den, gik det til gengæld stærkt den anden 
vej. Her fandt Jesper Lybye en fri Christof-
fer ”Dolfi” Eis med en præcis aflevering, 
og sidstnævnte havde ingen problemer 
med at komme fri af forsvaret og fik scoret 
på den fremstormende målmand til 4-3 og 
satte dermed kampen på en spids de sidste 
10 minutter.

Fortsat fra side 17.

HOG Oldboys 30+ 
holdet.
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HOG pressede på for at få et resultat med 
hjem fra Skotland, og de sidste minutter af 
kampen blev bl.a. Jakob ”Topscorer” Han-
sen igen sat på banen for at gøre bod på 
hans missede friløber i 1. halvleg. Med blot 
1 minut tilbage af kampen - ikke længe 
efter sin indskiftning - fik han endnu en 
friløber, hvor han holdt bolden lidt tættere 
til sig, men hans afslutning bar præg af, 
at han var blevet lidt kold på sidelinjen, 
og den endte i kategorien ”vildskud”, da 
den røg langt forbi mål. Dermed lykkedes 
det ikke HOG at få udlignet, og Celtics 
Oldboys kunne fortjent kalde sig vindere 
af ”Europa Cup” dysten 2009. Værterne 
var dog meget anerkendende overfor 
HOGs indsats, og vi kunne da også være 
meget tilfredse med kampen som helhed. 
2. halvleg blev jo faktisk vundet 2-1.

Oplevelsen af Glasgow
Efter en fantastisk oplevelse på fodboldba-
nen, var det nu tid til at udforske Glasgow 
som by. Første stop var selvfølgelig den ene 
af byens fodbold ”Mekkaer”, Parkhead/
Celtic Park stadium, hvor vi lørdag fik en 
sjælden rundvisning inde på stadion på 
selve dagen, hvor Celtic skulle møde en af 
Skotlands andre store traditionsklubber, 
Aberdeen om eftermiddagen – selvfølge-
lig med HOG Oldboys 30+ på lægderne 
blandt 60.000 skotter.
Efter rundvisningen blev den britiske 
kultur omkring fodboldkampene udlevet, 
lige fra ”stadion platter” til besøg i souve-
nirbutikken og selvfølgelig lidt til ganen 
på en pub ved stadion. Med hjælp fra Marc 
Rieper fik vi også mulighed for at opleve 
en af loungerne inden kampstart. 
Kampen blev vundet af Celtic 2-0, og 
vanen tro var der fin stemning på stadion, 
hvor der bl.a. blev skrålet med på ”You’ll 
Never Walk Alone”, som Celtic er kendte 

for. 
Lørdag aften stod den på kulinariske op-
levelser i Glasgows aften- og natteliv. Med 
Marc Rieper som guide blev restauranter 
og natklubber udforsket, og vi fik den 
pæne side at se af en by, som ellers er kendt 
for sine mørkere sider. Der blev taget godt 
imod os, specielt da man fandt ud af, hvad 
vi var for en gruppe mennesker. Fodbold er 
religion i Glasgow, og er man ikke direkte 
rival på fodboldbanen, bliver man budt 
velkommen som en af deres egen. 
Sidste dag inden hjemrejsen var til fri 
afbenyttelse, og flere brugte dagen til at 
få købt ind til familien derhjemme. Efter 
indkøbene fandt vi en rolig gårdhave med 
et 40” tv, så vi kunne følge med i dagens 
livefodbold og nyde det dejlige forårsvejr, 
der havde ramt Glasgow allerede om 
lørdagen.

Hverdag igen
Vi ankom til Billund mandag eftermid-
dag, hvor Thulstrup Busser igen havde 
en stor bus klar på parkeringspladsen. Nu 
skulle vi alle hjem og omstille kroppen 
til hverdag igen, specielt med tanke på 
de kommende kampe i ligaen, inden det 
igen går løs med opvisningskampen mod 
Oldboyslandsholdet på Rønbæk stadion 
den 15. maj klokken 18.30.
Alle var enige om, at turen til Glasgow 
mere end matchede Barcelona turen sidste 
år, og skulle vi være så gode at ”kvalificere” 
os til en ny ”Europa Cup” kamp næste 
sæson, er holdets sportsdirektør Simon 
Schiølin, allerede i gang med at undersøge 
mulige destinationer for vores nye eventyr.

På holdets vegne
Jesper ”Store” Søndergård.
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BAGERGÅRDEN
TLF. 86 98 81 00

- ordner jeres
BRØDerier!

Specialister i det
sunde grove,

men selvfølgelig
også et stort udvalg

i det »fine« brød.
De finder os i

Handelscentret.

Med venlig hilsen
jeres håndværksbager
Jørgen Pedersen

Miljø  -  Energi  -  Installation

• VVS-arbejde

• �Fjernvarme- 
anlæg

• Naturgas

• Solvarme

• Jordvarme

• Stoker (pillefyr)

• �Badeværelses- 
indretning

• �Kobber- og blik- 
arbejde

• Døgnvagt

86 98 55 50

Fanøvej 3 . Hinnerup
Tlf. 86 98 55 77

Specialfabrik
for vægte

til landbrug og industri

Læsøvej 5
8382 Hinnerup
Tlf.  86 98 52 88
mail@elcon-hinnerup.dk

• Varmepumper
• Hvidevarer service
• Intelligente installationer
• Belysning
• Lysstyring
• Netværksløsninger
• El- og industriinstallation
• Ventilation

Tlf. 86 98 52 88
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Ungdomsafslutning i
håndboldafdelingen

Fredag d. 3. april blev der sat punktum for 
endnu en håndboldsæson i HOG og Four 
Stars i form af en afslutningsfest i gymna-
stiksalen på Rønbækskolen.
250 gæster var mødt op for at få en hyg-
gelig aften, og salen var fyldt til briste-
punktet.
Traditionen tro startede formanden med at 
fortælle om det forgangne år.

Dernæst fik de kommende stjerner i HOG 
i form af alle minimix-spillerne, overrakt 
en t-shirt som tak for en flot træningsind-
sats henover vinteren.

Der var rift om pølserne som blev serveret 
undervejs sammen med sandwiches, soda-
vand, øl, slikposer, mv.

Som noget nyt, havde vi i år fået sponso-
reret en masse påskeæg fra Scan-choko i 
Søften, som alle blev brugt som lotteripræ-
mier i løbet af aftenen.

Årets træner
Årets træner blev kåret, og det blev ikke 
overraskende Lennart Mogensen, også 
kaldet Monty, som løb med hæderen. 
Han har gjort et stort stykke arbejde med 
U16 pigerne, som har fyldt spalterne på 
HOG ś hjemmeside indtil flere gange i 
løbet af året.
Tillykke til Monty!

Fortsættes side 22.
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Årets kammerater blev kåret på de forskel-
lige hold. 
På U10 piger var det Frida Stensgaard 
Pedersen som løb med hæderen. 
Hun fik som de andre kammerater over-
rakt en vandrepokal med sit navn på, samt 
en T-shirt med teksten ”Årets Kammerat 
2009”.

Nogle trænere mente der var behov for 
yderligere hædersbevisninger.
På U12 var det i form af to Fighter-poka-
ler, som Torben og Peter først overrakte til 
Titjana Due Bregnballe og siden til Maria 
Netopil, som de mente havde gjort sig 
fortjent til titlen.

Årets Kammerater samlet

U10 piger: Frida Stensgaard Pedersen.
U12 piger: Stephanie Andreasen.
U14 piger: Katrine Søe Jensen.
U16 piger: Charlotte Holm Jensen (ikke på 
billedet).

U10 drenge: Peter Winther Sachmann, 
Rasmus Børsting, Mikkel Fredgaard og 
Nicklas Skou Eliasen.
U12 drenge: Jens Gammelgaard Poulsen og 
Jakob Birk Sørensen (ikke på billedet).
U14 drenge: Benjamin Christiansen, Chri-
stian Nielsen og Anders Nielsen.
Tillykke til alle!!

Trænere og ledere
Så var det trænere og lederes tur til at blive 
takket. På skift blev de kaldt på scenen 
af deres spillertrup for at få overrakt en 
erkendtlighed for deres arbejde gennem 
sæsonen. 

Her er det U12 piger som siger tak til 
Henny, Peter og Torben for året der gik.
Så er det U10 piger som siger tak til Per-
nille, Michael & Torben for året der gik. 
Til sidst sluttede formanden af med at 
takke for året der gik.
Her skal igen lyde en stor tak til alle som 
hjalp til med at få afslutningen til at blive 
endnu en succesrig en af slagsen.
Tak for i år - vi glæder os til næste sæson !

Fotograf: Henrik Brøndum Mortensen
/Håndboldudvalget.

Fortsat fra side 21.



� 23

Husk at tjekke vores website!

Du finder mange nyttige og vigtige 
oplysninger her.

Ved du, hvornår håndbold deltager  
i stævner?

Hvordan melder du dig til badminton- 
stævner?

Hvor finder du holdlister til svømning?

Hvornår er der Hinnerup Cup?

Hvor finder du HOGs kontor og haller?

Hvem kontakter du, når du vil spille tennis?

Hvor finder du de tidligere numre af  
HOG-bladet?

www.hog-hinnerup.dk
Det tager kun et klik!
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Hos Sparekassen Østjylland får du 
individuel  nansiel  rådgivning,

med udgangspunkt i din økonomi og dine planer. 
Både de aktuelle og de mere langsigtede.

Vi giver os tid til kunderne

Vi giver dig personlig betjening

Vi træffer hurtige beslutninger

Ring direkte til din rådgiver

Vi har 
også plads til dig 

Kig ind og få et 
godt tilbud...

Hinnerup Afdeling
Pakhusvej 1 • 7026 8382 • www.sparostjyl.dk


